
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  16   Del  25-02-2023 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PRESTAZIONE EXTRA LAVORATIVA PRESSO 

UNIONE MONTANA MARCA CAMERINO 

 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 10:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 25-02-2023 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta dell’Unione Montana Marca di Camerino in data 23.02.2023 conla quale 

si richiede n.1 dipendente a scavalco d’eccedenza per supportare l’area tecnica dell’ente ; 

 

VISTO l'art. 1 comma 557 della Legge 311/2004, ai sensi del quale “I comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa 

di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza”; 

 

RITENUTO poter escludere, in una visione di buon andamento della pubblica 

amministrazione, un'incompatibilità, sia di diritto che di fatto, tra lo svolgimento dell’incarico 

di cui trattassi e l'attività che presta l’istruttore amministrativo direttivo Giulio Allegrini, 

dipendente assunto  presso il comune di Pieve Torina, anche in considerazione dello 

svolgimento della stessa al di fuori del normale orario di servizio; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, poter concedere l'autorizzazione 

richiesta nel limite lavorativo delle 48 ore settimanali, al dipendente Giulio Allegrini  

istruttore amministrativo direttivo; 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non deriva alcuna maggiore spesa per il 

comune di Pieve Torina; 

 

VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147bis del D. Lgs 18/08/2000, 

n. 267; 

 

DELIBERA 

 

1.DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

2.DI AUTORIZZARE l’istruttore amministrativo direttivo Giulio Allegrini a svolgere un 

incarico retribuito ai sensi dell’articolo 1 comma 557 della L.311/2004, presso l’Unione 

Montana Marca di Camerino fino al 31.12.2023, a decorrere dal 01.03.2023, compatibilmente 

con le esigenze di servizio e fuori dal normale orario di lavoro, nel limite lavorativo delle 48 

ore settimanali. 

 

3.DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Unione Montana Marca di Camerino. 

 

4.DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n°267. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 25-02-2023 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Data: 25-02-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Data: 25-02-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 25-02-2023 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  27-02-2023 

 

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 2188 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  27-02-2023 

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25-02-2023  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  26-02-2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


